
Weekend w Krakowie – sprawdź, co się będzie działo!

2026-06-26

Przed nami pierwszy prawdziwie wakacyjny weekend w Krakowie. To idealny moment, by rozpocząć lato nie
tylko spacerem czy odpoczynkiem nad Wisłą, ale także spotkaniem z kulturą. W mieście nie zabraknie
koncertów, festiwali, wydarzeń plenerowych i atrakcji dla całych rodzin. Kalendarz wydarzeń jest wypełniony
po brzegi!

Więcej wydarzeń w Twojej okolicy znajdziesz w zakładce Dzielnice!

Przypominamy też o zakładce Kraków dla dzieci, gdzie na bieżąco zbieramy jeszcze więcej inspiracji
i atrakcji dla całych rodzin.

Nie trzeba wyjeżdżać daleko, by ciekawie spędzić wakacyjny czas. Przez całe lato Kraków będzie
oferował mieszkańcom i gościom setki wydarzeń, zajęć oraz atrakcji dla dzieci, młodzieży, rodzin i
seniorów. Sprawdź, co przygotowały miejskie instytucje, i zaplanuj lato pełne aktywności, kultury,
rekreacji i dobrej zabawy. Zachęcamy do regularnego odwiedzania zakładki Lato w mieście.

Barwny orszak i wspólna zabawa. „Wesele na Wolnicy” już 26 czerwca

Muzeum Etnograficzne zaprasza na wyjątkowe wydarzenie inspirowane tradycjami weselnymi
Małopolski. „Wesele na Wolnicy” odbędzie się jutro, 26 czerwca i połączy uliczny korowód, wspólną
zabawę taneczną oraz prezentację widowiska „Wesele mogilańskie”, rekonstruującego autentyczny
obrzęd weselny z przełomu XIX i XX wieku.

„ParkoBut w zieleni” – spacer botaniczny już w piątek

„Rośliny terenów nadrzecznych” to temat najbliższego spaceru w ramach akcji „ParkoBut w zieleni”.
Wydarzenie odbędzie się już w piątek, 26 czerwca. Spotkanie, podczas którego będzie można poznać
roślinność typową dla terenów nadrzecznych, poprowadzi Maciej Kozak – botanik i mykolog, wieloletni
pracownik Instytutu Botaniki Uniwersytetu Jagiellońskiego.

XXXIV Międzynarodowy Festiwal „Letnie Koncerty Organowe 2026”

Kraków ponownie stał się miejscem spotkań miłośników muzyki organowej z całego świata. Trwa
XXXIV edycja Międzynarodowego Festiwalu „Letnie Koncerty Organowe” – jednego z najważniejszych
krakowskich wydarzeń poświęconych muzyce organowej. W piątek, 26 czerwca, godz. 19.00 Kościół
św. Szczepana, ul. Sienkiewicza 19 – Hille Poroson & Tiia Tenno (Tallinn / Estonia).

10 lat FestivALTu: HOIZ jako powrót do domu, pamięci i wspólnoty

Od 26 czerwca do 5 lipca w Krakowie odbędzie się inauguracja projektu HOIZ przygotowana z okazji
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dziesięciolecia FestivALTu – żydowskiego kolektywu artystycznego. Program promujący projekt HOIZ
(jidyszowe słowo oznaczające dom) będzie powrotem do korzeni i zarazem nowym otwarciem.

Letnie Koncerty Promenadowe świętują dziesiąte urodziny

Począwszy od 26 czerwca nadzwyczajne wydarzenia artystyczne dla starszych i młodszych wypełnią
wszystkie wakacyjne weekendy aż do 30 sierpnia włącznie. W piątkowe wieczory altana na Plantach
na Skwerze Zbigniewa Wodeckiego stanie się miejscem potańcówek. Sobotnie przedpołudnia
zarezerwowane są dla najmłodszych: przygotowano dla nich koncerty, przedstawienia i angażujące
zabawy. Niedzielne popołudnia poświęcone zostaną wielopokoleniowej artystycznej rodzinie Piwnicy
pod Baranami.

31. edycja Summer Jazz Festival Kraków

Od 27 czerwca do 31 sierpnia Kraków ponownie stanie się miejscem spotkań miłośników jazzu z kraju
i zagranicy. Przed nami 31. edycja Summer Jazz Festival Kraków – wydarzenia, które od trzech dekad
przyciąga do miasta najwybitniejszych artystów światowej i polskiej sceny jazzowej oraz tysiące
słuchaczy.

III Nowohucka Parada Dresów – Każdy z nas jest z innej planety

27 czerwca Nowa Huta znowu pokaże, że dystans do siebie, kultura ulicy i dobra zabawa potrafią
połączyć ludzi. III Nowohucka Parada Dresów to wyjątkowe wydarzenie kultury ulicznej, który
celebruje różnorodność, autentyczność i energię miasta. Tu każdy jest z innej planety, ale razem
tworzymy jedną galaktykę.

Rodzinne Powitanie Lata podczas Dni Grzegórzek

Mieszkańcy Krakowa będą mogli wspólnie przywitać lato podczas rodzinnego festynu organizowanego
w ramach Dni Grzegórzek. Wydarzenie odbędzie się 27 czerwca na terenie KSOS MBP Śródmieście
przy ul. Francesco Nullo 23 i zaoferuje liczne atrakcje dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych.

Dziki Fest – święto dzikiej przyrody nad Bagrami

Już 27 czerwca nad krakowskimi Bagrami odbędzie się Dziki Fest – wydarzenie inaugurujące letnią
kampanię „Po dzikiej stronie”. Organizatorzy świętują 13 lat działalności na rzecz dzikich zwierząt i
edukacji przyrodniczej, zapraszając mieszkańców na piknik, spacery przyrodnicze, warsztaty rodzinne
oraz wiele innych atrakcji.

Zapraszamy na miejskie kontrole rowerowe – w sobotę na Placu Inwalidów

Zapraszamy wszystkich mieszkańców Krakowa do skorzystania z oferty bezpłatnych miejskich kontroli
stanu rowerów. Serwisanci pojawią się w sobotę, 27 czerwca, na Placu Inwalidów.
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„Utopia / Dystopia”. Premiera nowego „Radaru” podczas Festiwalu Miłosza

Literatura nie tylko opisuje świat. Potrafi także wyobrażać jego przyszłość, ostrzegać przed
zagrożeniami i budować przestrzeń dialogu ponad granicami. 27 czerwca o godz. 15.15 w Pałacu
Potockich odbędzie się premiera najnowszego numeru „Radaru” – polsko-ukraińsko-niemieckiego
czasopisma literackiego wydawanego przez Instytut Kultury Willa Decjusza.

Pazura w Centrum Kultury Podgórza

Czerwiec w Centrum Kultury Podgórza odbędzie sie pod znakiem spotkań – z muzyką, literaturą i…
drugim człowiekiem. W sobotę, 27 czerwca o godz. 18.00 w Ośrodku Ruczaj wystąpi Cezary Pazura ze
swoim autorskim stand-upem.

Sinfonietka – tak brzmi lato!

Czy muzyka może pachnieć trawą? Czy melodię da się odnaleźć w szumie liści, wakacyjnym wietrze
albo w dźwiękach własnoręcznie zbudowanego instrumentu? Już 27 czerwca o godz. 11.00 Muzeum
Manggha stanie się przestrzenią rodzinnego odkrywania muzyki podczas kolejnej odsłony cyklu
„Sinfonietka” — koncertów dla najmłodszych melomanów i ich bliskich.

Rowerowa sobota na start wakacji

Już w sobotę, 27 czerwca, w godz. 10.00–15.00 w Parku Jordana odbędzie się „Rowerowa sobota z
Radiem Kraków” – rodzinne wydarzenie inaugurujące wakacyjną akcję Radia Kraków „Małopolska na
dwóch kółkach”.

Sezon kąpielowy na Przylasku Rusieckim rozpocznie się 27 czerwca

Już od 27 czerwca mieszkańcy Krakowa oraz odwiedzający miasto będą mogli ponownie korzystać z
kąpieliska na terenie Centrum Rekreacji i Wypoczynku „Przylasek Rusiecki”. To jedno z
najpopularniejszych miejskich miejsc wypoczynku nad wodą, które również w sezonie letnim 2026
będzie dostępne dla wszystkich spragnionych relaksu i aktywnego spędzania czasu.

Kąpielisko Zakrzówek: otwarcie w najbliższy weekend

Kąpielisko w Parku Zakrzówek zostanie otwarte w najbliższy weekend, 27–28 czerwca. Zarząd
Infrastruktury Sportowej w Krakowie uzyskał zgodę sanepidu na użytkowanie kąpieliska. Ze względu
na obniżony poziom wody w akwenie i w trosce o bezpieczeństwo użytkowników na wszystkich
pomostach będzie mogło jednocześnie przebywać maksymalnie 300 osób.

Basen Wandzianka rozpoczął sezon kąpielowy

19 czerwca rozpoczął się sezon na odkrytym basenie Wandzianka, który funkcjonuje w ramach
kompleksu sportowego KS Wanda przy ul. Bulwarowej 39, tuż obok Zalewu Nowohuckiego. Z obiektu
można korzystać codziennie w godzinach 10.00–19.00.
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Kurtyny wodne i pitniki dostępne w różnych częściach miasta

Do Krakowa nadciągnęła fala upałów, podczas których termometry wskażą ponad 30 st. C. W
wybranych punktach miasta działają kurtyny wodne. Dostępne są także pitniki z kranowianką, z
których zwłaszcza teraz warto korzystać.

Kiermash zaprasza na wakacyjny piknik na Wesołej

W najbliższy weekend, 27 i 28 czerwca, w godz. 11.00–18.00, Kiermash po raz kolejny zaprosi
mieszkańców Krakowa i turystów na weekend pełen niezależnej mody i letnich atrakcji. Tym razem
wydarzenie odbędzie się na Wesołej, gdzie na odwiedzających czekać będą polskie marki ubrań i
designu, RICO – Zona Latina z latynoskim jedzeniem, joga, muzyka na żywo oraz wiele atrakcji dla
dzieci, m.in. Przystanek Młody Miłosz – inicjatywa dla dzieci Festiwalu Miłosza.

Książkowe skarby na Placu św. Marii Magdaleny

Od 19 do 28 czerwca na Placu św. Marii Magdaleny odbywa się kolejna odsłona Krakowskiego
Kiermaszu Książki. Miłośnicy literatury mogą znaleźć unikatowe wydania, poznać historię krakowskich
twórców oraz wziąć udział w warsztatach poświęconych ratowaniu i konserwacji książek.

Filmowe lato – czas na sezon kin plenerowych

Przed nami lato pełne filmowych emocji pod gołym niebem. W czerwcowe, lipcowe i sierpniowe
weekendy Kraków zamieni się w plenerową salę kinową, a hasło „Odnaleźć – odszukać” będzie
towarzyszyć w czasie zapoznawania się z repertuarem pełnym nagradzanych produkcji, inspirujących
historii i propozycji dla całych rodzin.

20. Letnie Tanie Kinobranie

Rusza dwudzieste Letnie Tanie Kinobranie w Kinie Pod Baranami. Jubileuszowy wakacyjny festiwal
filmowy to aż 10 tematycznych tygodni i ponad 200 filmów. Tegoroczny festiwal odbywa się pod
hasłem „Najlepsze lato ever” i potrwa od 26 czerwca do 3 września. W programie imprezy są
najpopularniejsze filmy ostatnich miesięcy i klasyka kina; wielkie hity i warte odkrycia perełki. To
także uwielbiane przez widzów pokazy pod gwiazdami w malowniczym Ogrodzie Muzeum Manggha.

„Przystanek Młody Miłosz” już w ten weekend na Wesołej

Festiwal Miłosza po raz pierwszy przygotował specjalny program dla dzieci i młodzieży. „Przystanek
Młody Miłosz” to nowa propozycja, która poprzez warsztaty, spotkania i działania artystyczne ma
zachęcać najmłodszych do odkrywania świata poezji. Wydarzenia odbędą się 27 i 28 czerwca na Łące
na Wesołej.

Kolorowa pomoc dla małych pacjentów. Charytatywny piknik „Uszyj Jasia” na
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Złocieniu

Mieszkańcy, przedsiębiorcy i społecznicy połączą siły, by wspólnie zrobić coś dobrego dla dzieci
przebywających w krakowskich szpitalach. W sobotę, 27 czerwca, na Złocieniu odbędzie się Wielki
Piknik Charytatywny „Uszyj Jasia – Rybitwy wspierają Złocień”. Oprócz wspólnego szycia poszewek na
poduszki dla najmłodszych pacjentów organizatorzy przygotowali wiele atrakcji dla całych rodzin.

„Pałacowy Salon Literacko-Muzyczny”

W czerwcu i lipcu w Pałacu Sztuki w Krakowie odbywa się kolejna edycja projektu „Pałacowy Salon
Literacko-Muzyczny” – cyklu spotkań łączących literaturę i muzykę w wyjątkowej przestrzeni
artystycznej. Kolejne wydarzenie już w niedzielę, 28 czerwca, godz. 17.00.

Muzyka świata rozbrzmiewa na Wesołej

Blisko stu artystów z dziesięciu krajów, koncerty pod gołym niebem, muzyczne noce, warsztaty
śpiewu i tańca oraz niezwykły koncert o świcie nad Wisłą – tak wygląda 28. edycja festiwalu
EtnoKraków/Rozstaje. Od 16 do 28 czerwca Wesoła stała się miejscem spotkania kultur, tradycji i
współczesnych brzmień z różnych stron świata.

Zabytkowe i współczesne tramwaje przejadą przez Kraków w wyjątkowej
paradzie

Z okazji 125. rocznicy uruchomienia tramwaju elektrycznego w Krakowie w niedzielę, 28 czerwca,
zostanie zorganizowana wyjątkowa parada historycznych i współczesnych tramwajów MPK.

ORLEN Amp Futbol Ekstraklasa wraca do Krakowa

Już w najbliższy weekend, 27–28 czerwca, Kraków ponownie stanie się stolicą polskiego ampfutbolu.
Na boiskach Prądniczanki przy ul. Św. Andrzeja Boboli 5 rozegrany zostanie trzeci turniej sezonu 2026
ORLEN Amp Futbol Ekstraklasy. Kibiców czekają dwa dni pełne sportowych emocji, a wstęp na
wszystkie spotkania będzie bezpłatny.

Kraków City Cup 2026 już w najbliższy weekend

W dniach 27 i 28 czerwca stolica Małopolski po raz piąty będzie gospodarzem międzynarodowego
turnieju piłkarskiego Kraków City Cup. Na obiektach Hutnika Kraków oraz Com-Com Zone Nowa Huta
rywalizować będą 83 drużyny z 12 europejskich krajów. W ciągu dwóch dni uczestnicy rozegrają
ponad 200 spotkań w ośmiu kategoriach wiekowych.
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